T.  
adeo  
te vi  
m ex  
ribus  
nfir-  
dais.  
atres  
eca-  
bet  
s ad  
per-  
guz  
a &  
vir-  

in ten  
io si-  
ria o-  
nullo  
steulet  
& da  
gi au  
ex a-  
r fra-  
mili-  
is vir  
fuerit  
genti-  
ren-  
e ten  
einde  
u ve-

EPITO. EX EPI. IACOB. I.  
to cum consummatum fuerit, generat mortem. Nolite errare fratres mei dilectissimi. Omne datum optimū & omne donum perfectum de sursum est descendens a patre luminum. Apud quē non est transmutatio nec vicissitudinis obumbratio. Voluntarie genuit nos verbo veritatis &c. Sit omnis homo velox ad audiendū tardus autem ad loquendum, & tardus ad iram. Ira enim viri iusticiam dei non operatur. Abūcientes omnem immundiciam in mansuetudine suscipite insitum verbum, quod potest saluare animas vestras. Estote factores verbi, & non auditores tantum fallentes vosmetipos. Quia si quis &c. Nota hanc similitudinem optimam. Si quis putat se religiosum esse, non refrenans linguam suam &c. huius vana est religio. &c.

¶ Cap. 2.

Nonne deus elegit pauperes in hoc mundo, diuitias in fide &c. Si personas accipitis, peccatum operamini. Quicunque toram legem impleuerit, offendat autem in uno, factus est omnium reus &c. Iudicium sine misericordia illi, qui non fecerit misericordiam. Superexaltat autem misericordia iudicium. Quid proderit, si quis fidem dicat se habere, opera autem non habeat? Fides si non habet opera mortua est in semetipsa. Tu credis quoniam unus est deus. Benefacis. Et dæmones credunt & contremiscunt. Abraham pater noster, namne ex opibus iustificatus est? Nota totū capitulum, imitoram epistolam, quia moralissima est, & doctrinalissima.

¶ Cap. 3.

Nolite plures magistri fieri fratres mei, scientes quoniam grauius iudicium accipitis. In multis offendimus omnes. Si quis in verbo non offendit, hic perfectus est vir Linga nostra, ignis, vniuersitas iniquitatis lingua constituitur in membris nostris, quae maculat toram corpus &c. Nota hic de lingua refrenanda in textu. Lingua nullus homin domare potest, inquietum malum, plenum veneno mortifero. Non oportet fratres meis hæc ita fieri. Quis sapiens & disciplinatus inter vos. ostendat ex bona cōuersatione operationem suam in

§ K

D. DIONY, A RICK, CART,  
mansuetudine sapientiae. Si zelū amarū habetis et con-  
tentiones, nolite gloriari & mendaces esse aduersus ve-  
ritatem. Non ē ista sapientia de sursum descendens, sed  
terrena, animalis, & diabolica. Vbi zelus & contentio,  
ibi inconstantia et omne opus prauum. Quæ de sursum  
est sapientia, primum qd̄em pudica est, deinde pacifica,  
modesta, suavisibilis, bonis consentiens, plena misericor-  
dia & fructibus bonis.

¶Cap. 4.

Vñ bella & contentiones in vobis? Nonne exconcupisē  
qñs vñis? Non habetis qā non postulaatis. Petitis et  
non accipitis, eo qđ male petatis &c. Adulteri nescitis  
qua amicitia huius mundi inimica est dei? Qaicūq vñ  
querit amicus huius mundi fieri, inimicus dei constituit.  
Subditū estote deo. Resistite diabolo & fugiet a vobis.  
Purificate corda duplices animo. R̄sus vester in luctū  
conuertetur, & gaudium in merorem. Nolite detra-  
here alterutrum fratres mei, Qui enim detrahit fratri  
aut iudicat fratrem suū, detrahit legi, & iudicat legē.  
Quæ est vita vestrā? Vapor est ad modicum parens, et  
deinceps exterminabit. Dicatis, Si dñs voluerit, & si  
vixerimus, faciemus hoc vel illud. Nunc exultaſtis in ſu-  
perbijs vñis. Scienti bonū facere & non facienti, pecca-  
tum est illi.

¶Cap. 5. & vi.

Agite nūc diuites, plorate vñlantes in miseriis vestrīs  
quæ aduecent vobis &c. L Quære in textu. Thesauriza-  
ftis vobis iram in nouissimis diebus. Clamor eorum  
in aures dei sabaoth introiuit. Pacientes estote vñq ad  
aduentū dñi, et confirmate corda vñfa, quoniā aduentus  
dñi appropinquabit. Ecce iudex ante ianuam aſſit. Exemplum accipite longanimitatis, laboris, & patien-  
tiæ, prophetas qui loquuti sunt in nomine domini. Ecce  
beatificamus eos qui sustinuerunt. Sufferētiam lob au-  
distis, & finem dñi vidistis. An oīa nolite iurare neq;  
per cælum &c. Sit aut̄ sermo vester est, est, non, non,  
&c. Tristatur alijs vestrū, oret æquo animo & psal-  
lat. Infirmatur quis in vobis inducat presbyteros &c.

EPI T O E X EP I. I A C O B I.  
desse & orent super eum, vngentes eum oleo in nomi-  
ne domini &c. & oratio fidei saluabit infirmum & alle-  
habit eum dominus, & si in peccatis est dimittentur ei.  
¶ Nota de effectu extremæunctionis. ¶ Confitemini  
alterutrum peccata vestra, & orate pro inuidem ut sal-  
uenniti. Multum valer deprecatione iusti assidua. Hel-  
ias homo erat similis nobis &c. ¶ Nota de fiducia oran-  
di. ¶ Qui conuersti fecerit peccatorē ab errore viæ suæ  
saluabit animam eius a morte, & operit multitudinem  
peccatorum.

¶ Canonica Petri Apostoli prima  
habet Capita. V. Agit in ea gratias  
Petrus deo, qui per passionem, sanguinem,  
& mortem filij, genus saluauit  
humanum. Et ad recte viuendum,  
diuersos statuum homines instruit.

¶ Cap. I.

Benedictus deus & pater domini nostri Iesu Christi,  
qui secundum misericordiam suam magnam  
regenerauit nos in spem viuam & hereditatem  
incorruptibilem & incontaminatam & immarcessibilem  
conseruatam in celis. Iesum Christum cum non vide-  
tis diligitis, in quem nunc quoque non videntes cre-  
ditis, videntes autem exultabitis laetitia inenarrabili  
& glorificata reportantes finem fidei vestrae salutem  
animarum vestiarum. Propter quod succincti lumbos  
mentis vestrae, sobrios, perfecti, sperate in eam quae vo-  
bis offertur gratiam non configurati prioribus ignoran-  
tiae vestrae tenebris, sed secundum eum qui vocavit  
vos sanctum, & ipsi sancti in eis conuersatione sitis. Non cor-  
ruptionibus auro vel argento redempti estis de vana

D. DIONY. A RICK CART.  
vestra cōuersatione, sed p̄cioso sanguine quasi agni im-  
maculati et incontaminati Christi &c. Animas vestras  
castificate in obediētia charitatis, in fraterniratis amo-  
re, simplici ex corde diligite inuicem attentius.

Cap. 2.

Deponentes omnem maliciam & omnem dolum & si-  
mulationes & inuidias, & detractiones, sicut modoge-  
niti infantes rationabiles sine dolo lac concupiscite, vt  
in eo crescat in salutem, si tamen gustastis quam dul-  
cis est dominus. Ecce ponā in Syon &c. Vobis honor  
credentibus. Vos genus ele&tum, regale sacerdotium,  
gens sancta, populus acquisitionis, vt virtutes annuci-  
etis eius, q̄ de tenebris vos vocauit in admirabile lumē  
suum. Charissimi obsecro vos tanquam adue-  
nas & peregrinos abstinere vos a carnalibus desyderijs  
quæ militat aduersus animam, conuersationem vestram  
inter gentes habentes bonam, vt in eo quod detrectant  
de vobis tanquam malefactoribus, ex bonis operibus  
vos cōsyderantes, glorificant deum in die visitationis.  
Subiecti estote omni humanæ creaturæ propter deum  
&c. Omnes honorate, fraternitatem diligite &c. Sic  
est voluntas dei vt benefacientes, obmutescere faciatis  
imprudentium hominum ignorantiam. Seruiti subdi-  
ti estote in omni timore domini, non tantum bonis &  
modestis, sed etiam discolis. Hæc est gratia, si proprie-  
conscientiam dei sustinet quis tristitia patiens iniuste.  
Quæ est enim gratia si peccantes & colaphizati suffer-  
tiss? Si autem benefacientes sustinetis, hæc est gratia apud  
deum. In hoc enim vocati estis. Christus paſſus es  
pro nob̄, vobis relinquens exemplū vt sequamini veſu-  
gia eius &c. Eratis aliquando sicut oves errantes, sed  
conuersi estis ad pastorem & episcopum animarum ve-  
strarum.

¶ Cap. 3.

Ōes vñanimes<sup>1</sup>, compacientes, fraternitatis amatores  
misericordes, modesti, humiles, nō reddētes malum p̄  
malo, sed econtrario benedicentes, quia in hoc vocati

R. T.  
gnim  
estras  
is amo  

n & si-  
do ge-  
cite, vt  
m dul-  
honor  
ptum,  
nnunci  
le lumé  
adue-  
syderis  
n vestra  
rectant  
peribus  
ationis.  
er deum  
&c. Sic  
faciat  
ut subdi  
bonis &  
proprie  
s iniusti  
i suffer-  
atia apud  
causis est  
ni vefu-  
ntes, sed  
arumve  
umalum  
oc vocan  

E P I T O . E X E P I . P E T . . I .  
estis. Nota in isto capitulo de decenti ornatu & habi-  
tum mulierum. Et quomodo viri foemini compati &  
cohitate debent, in textu quare. — Dominum Christum  
sanctificate in cordibus vestris, parati semper ad sa-  
tisfactionem omni poscenti vos rationem de ea quae in  
vobis est fide & spe. Quis est qui vobis noceat si boni  
emulatori fueritis? Christus semel pro peccatis no-  
stris mortuus est, iustus pro iniustis, ut nos offerreas  
deo mortificatos quidem carne, viuiscatos autem spi-  
ritu: deglutiens mortem ut vita aeterna efficeremur ha-  
redes &c.

#### ¶ Cap. 4.

Christo passo in carne, & vos eadem cogitatione arme-  
mini &c. Estote prudentes & vigilate in orationibus.  
Ante omnia mutuam charitatem in vobis continuam  
habentes, quia charitas operit multitudinem peccatorum.  
Hospitales inuicem sine murmuratione. Vnusq[ue] sicut  
acepit gratiam in alterutrum illam administrantes si-  
cuit boni dispensatores multiformis gratiae dei. Com-  
municantes Christi passionibus gaudete, ut et in reuelatione  
gloria eius gaudetatis. Si exprobramini in no-  
mine Christi, beati eritis. Tempus est ut incipiat iudici-  
um a domo dei. Si autem primum a nobis, quis finis eorum,  
qui non credunt euangelio? Et si iustus vix saluabitur,  
impius & peccator ubi apperebuntur? Qui patiuntur se-  
cundum voluntatem dei, fidei creatori commendant a-  
nimas suas.

#### Cap. 5.

Seniores obsecro, pascite q[uod] in vobis est gregem dei, pra-  
udentes non coacte sed spontanee secundum deum, non  
turpis lucri gratia, neq[ue] ut dominates in cleris sed for-  
ma gregis facti ex animo, & cum apparuerit prin-  
ceps pastorum, percipientis immarcessibilem gloriam co-  
donam. Adolescentes subditi estote senioribus. Om-  
nes in inuicem humilitatem insinuantes, gaudentis submis-  
sionis &c. Humiliamini sub potenti manu dei, ut vos  
exalte in tempore visitationis. Qem felicitatem ve-  
stram prossidentes in eum, qm ipsi cura est de vobis.

D. DION Y. A RICK. C A R.  
Sobrii estote et vigilate, quia aduersarius vester diabolus tanq̄ leo rugiens circuit quārens quem deuoret, cui resistite in fide. Deus ois gratiae q̄ vocavit vos in æternam suam gloriā in Christo Iesu modicū passos ipse p̄fici et, cōfirmabit, solidabitq;. Ipsi gloria & imperium in sēcula sēculorum Amen. Salutare inuicē in osculo sancto.

¶ Canonica Petri secunda continet Capita .III. Monet in ea Petrus credentes tenere fidei veritatem : nōstat & damnat hæreticorum falsitatē & secundum Christi aduentum describit.

### ¶ Cap. I.

I s qui coe qualem nobiscū sortiti sunt à dē, gratia vob̄ et pax adim pleat in cognitio dei nostri, &c. vt efficiamini diuinę consortes naturę, fugientes eius quæ in mūdo est cōcupiscētiæ corruptionem. Satagit ut per bona opera certā vestrā vocationē et electionē faciat. Non indoctas fabulas sequuti, notam vobis facimus domini nostri Iesu Christi virtutem & præscientiam. Accepit enim a deo patre honorem & gloriam, voce delapsa ad eum huius cēmodi a magnifica gloria : Hic est filius meus dilectus, in quo mihi bene complacui, ipsum audire. Non voluntate humana allata est aliquando prophetia, sed spiritu sancto inspirati, loquuti sunt dei homines.